
 
 
 

Stránka 1 z 15 
 

VÝZVA k podání nabídky a  
textová část ZADÁVACÍ DOKUMENTACE pro zadání 

zakázky malého rozsahu na stavební práce 

 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu je v souladu s pravidly Integrovaného regionálního 
operačního programu, výzva č. 61 – hasiči – SC 5.1 (CLLD). Název integrované strategie: SCLLD 
MAS Lípa pro venkov z. s. na období 2021 – 2027, především pak v souladu s metodickým 
pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2021-2027 Zakázka je zadávána 
v otevřené výzvě v souladu s odst. 7.1.1 písm. a) Metodického pokynu pro oblast zadávání 
zakázek pro programové období 2021–2027 (Metodický pokyn). 

 

 
Zároveň je zadávací dokumentace zpracována v souladu s ustanovením § 27 a 31 a 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a v souladu s platným Metodickým 
pokynem pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Města Zruč nad Sázavou.  

 
Veřejný zadavatel vyzývá dodavatele k podání nabídky a prokázání kvalifikace a poskytuje 
zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce. 
Zadání veřejné zakázky a celý jeho průběh nespadá pod režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZVZ“), pokud je v zadávací dokumentaci 
uveden odkaz na zákon o ZVZ, jedná se o odkaz na úpravu požadovaného postupu nebo 
zadávacích podmínek. 

 
 

ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA STAVEBNÍ PRÁCE 
 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
 
 
 
 
 

 
 

Veřejný zadavatel 
Město Zruč nad Sázavou 

Zastoupené starostou města panem Mgr. Martinem Hujerem 
Zámek 1, 285 22, IČO: 00236667 

 
 
 

 
„Revitalizace požární nádrže Nesměřice“ 

 
 

 

 



 
 
 

Stránka 2 z 15 
 

Obsah 

1 Úvod........................................................................................................................................... 3 
2 ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ............................................................................... 3 
3 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU A DRUHU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................... 3 
4 TERMÍNY A MÍSTO PROVEDENÍ STAVBY .................................................................... 4 
5 OBCHODNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO DODÁVKU STAVEBNÍCH PRACÍ 6 

5.1 Závaznost obchodních podmínek ...................................................................................................................... 6 
5.2 Vyjasnění obsahu obchodních podmínek .......................................................................................................... 6 
5.3 Technické podmínky ......................................................................................................................................... 6 

6 POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ......... 7 
6.1 Nabídková cena ................................................................................................................................................. 7 
6.2 Soupis stavebních prací ..................................................................................................................................... 7 
6.3 Dodatečné informace k zadávací dokumentaci ................................................................................................. 7 
6.4 Prohlídka místa plnění ....................................................................................................................................... 8 
6.5 Položkové rozpočty ........................................................................................................................................... 8 
6.6 Změna soupisu prací .......................................................................................................................................... 8 
6.7 Sleva z ceny ....................................................................................................................................................... 9 

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY........................................................................................................ 9 
7.1 Platební podmínky ............................................................................................................................................. 9 
7.2 Podmínky překročení nabídkové ceny .............................................................................................................. 9 
7.3 Dodatečné práce a dodávky ............................................................................................................................... 9 
7.4 Poskytování záloh .............................................................................................................................................. 9 
7.5 Podmínky fakturace ........................................................................................................................................... 9 

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOBILOST A KVALIFIKACI ................................................... 10 
8.1 Splnění základní způsobilosti .......................................................................................................................... 10 
8.2 Splnění profesní způsobilosti .......................................................................................................................... 10 
8.3 Splnění technické kvalifikace .......................................................................................................................... 10 
8.4 Informace o poddodavatelích .......................................................................................................................... 10 

9 OBSAH, FORMA A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ............................. 11 
9.1 Nabídka ........................................................................................................................................................... 11 
9.2 Podání nabídky ................................................................................................................................................ 11 
9.3 Informace o jazyce a dalších požadavcích na zpracování nabídky .................................................................. 11 
9.4 Členění nabídky a dokumentace, obsah .......................................................................................................... 11 

10 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY ................................................................... 12 
11 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK A HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM ................ 12 
12 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................ 13 

13 DALŠÍ DOPLŇUJÍCÍ PODMÍNKY ZAKÁZKY ............................................................... 13 

14 ZÁRUKA ZA DÍLO............................................................................................................... 14 

15 VARIANTNÍ ŘEŠENÍ A DĚLENÍ NA ČÁSTI .................................................................. 14 
16 PŘÍLOHY K VÝZVĚ ............................................................................................................ 14 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Stránka 3 z 15 
 

 

 

 

1 
 
Tato Výzva a textová část zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
zájemců – otevřená výzva - v rámci zadání zakázky malého rozsahu na stavební práce, jejíž 
předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší než 6.000 000,- Kč bez DPH. Podle ustanovení § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) není zadavatel povinen 
postupovat u veřejných zakázek malého rozsahu podle ustanovení citovaného zákona. Zakázka je 
zadávána v souladu s ustanovením § 6 ZZVZ, tj. zásad transparentnosti, přiměřenosti, rovného 
zacházení a zákazu diskriminace. Zadavatel používá zákon pouze jako podpůrnou normu a pouze 
v těch podmínkách, které přímo odkazují na přesné ustanovení zákona, se zadavatel, a i uchazeči 
budou řídit přiměřeně citovaným ustanovením. 
 

2 
 
Název zadavatele:  Město Zruč nad Sázavou   
Sídlo:                       Zámek 1, 285 22    
IČO:       00236667  
DIČ:                         CZ 00236667 
Datová schránka:   v3qb2au 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., pobočka Zruč nad Sázavou 
Číslo účtu:               0443549369/0800 

  Osoba oprávněná k právním úkonům ve věci výběrového řízení:  
 

                                                                             Mgr. Martin Hujer, starosta města 
                                                                              telefon:327 531 426, 725 021 532 

                                                                             e-mail: hujer@mesto-zruc.cz 
Kontaktní osoby zadavatele:      

 
                                             Kontaktní osoba veřejné zakázky:  

                                             Bc. Radek Hampl 
                                             tel:   604 871 065 

                                            e-mail: hampl@mesto-zruc.cz 
 

3 
 
Název veřejné zakázky:                       

„Revitalizace požární nádrže Nesměřice“ 
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce  
Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu - otevřená výzva 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: CPV – 45000000 - 7    Stavební práce 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:   1,122 mil. Kč bez DPH 
 

mailto:hujer@mesto-zruc.cz
mailto:hampl@mesto-zruc.cz


 
 
 

Stránka 4 z 15 
 

Popis předmětu veřejné zakázky:  
Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce požární nádrže v obci Nesměřice. Stávající betonové 
konstrukce jsou místy již potrhané, proto budou celoplošně sanovány. Stávající betonový požerák 
bude odstraněn a nahrazen požerákem novým. V rámci navrženého požeráku bude řešen 
bezpečnostní přepad, který bude ve vrchní části zakryt ocelovou mříží, zajišťující odtok přívalových 
vod z nádrže. U nového požeráku bude položeno nové potrubí DN 300, které bude napojeno na 
stávající betonové potrubí o stejné světlosti.  
 
Předmětem plnění je kompletní dodávka stavby podle projektové dokumentace stavby  - s názvem 
„Rekonstrukce MVN na pozemku par. Č. 1360/4 v obci Nesměřice u Zruče nad Sázavou“ 
vypracované firmou VDG Projektování s. r. o., Pražská 455, 393 01 Pelhřimov, IČ: 07188021, 
projektantem Ing. Vítězslavem Pavlem (autorizace pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství č. 1400577, autorizace pro dopravní stavby, specializace nekolejová doprava č. 
1400577), a soupisem prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Předmět plnění je dále vymezen 
v „Návrhu smlouvy o dílo“. Součástí díla jsou všechny práce a činnosti nezbytné pro komplexní 
dokončení díla v celém rozsahu zadání a v souladu s obecně technickými požadavky na výstavbu.  
 
Stavba bude částečně financována z vlastních zdrojů zadavatele a částečně z prostředků 
Integrovaného regionálního operačního programu v rámci priority Komunitně vedený místní rozvoj, 
programový rámec IROP – HASIČI. 
 

 

4 
 
Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 
Předpokládaný termín zahájení: do 10 dnů od výzvy zadavatele, předpoklad 10/2024  
Požadovaný termín dokončení: do 7 měsíců od výzvy zadavatele.  
 
Termín dokončení stavby je termínem, kdy dojde k protokolárnímu předání dokončené stavby mezi 
objednatelem a zhotovitelem, tj. splnění veřejné zakázky v celém rozsahu.  
 

Místem plnění je Středočeský kraj, město Zruč nad Sázavou, pozemek: 1360/4 v k. ú. Nesměřice.  



 
 
 

Stránka 5 z 15 
 

 



 
 
 

Stránka 6 z 15 
 

 

5 OBCHODNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO DODÁVKU 

 
Veškeré obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou uvedeny v „Návrhu smlouvy o 
dílo“. Uchazeč je povinen v nabídce doložit doplněný a potvrzený „Návrh smlouvy o dílo“. Tento 
návrh musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče nebo osobou 
příslušně zmocněnou a opatřený razítkem; neověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě 
součástí nabídky uchazeče. Kromě požadovaného doplnění nesmí být návrh smlouvy o dílo 
rozšiřován nebo měněn. 

5.1 Závaznost obchodních podmínek 

 
Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka zhotovitele musí 
respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by 
bylo v rozporu s obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele. V případě 
nejasných údajů v nabídce uchazeče jsou rozhodující doplněné údaje v Návrhu smlouvy o dílo. 
Podáním nabídky uchazeči potvrzují, že se seznámili se všemi příslušnými zákony, vyhláškami, 
nařízeními a předpisy České republiky, které mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit nebo se týkat 
platnosti nabídky a následné Smlouvy o dílo. Smlouva o dílo se řídí právním řádem ČR.  V případě 
uzavírání smlouvy platí, že zadavatel je oprávněn uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka 
byla vybrána jako vítězná. Pokud tento odmítne nebo neposkytne potřebnou součinnosti při 
uzavírání smlouvy, může zadavatel uzavřít smlouvu s druhým v pořadí. Tento postup je možné 
uplatnit opakovaně. Uveřejňování smlouvy se řídí ustanoveními § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

5.2 Vyjasnění obsahu obchodních podmínek 

 
V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek mají uchazeči možnost si případné 
nejasnosti vyjasnit v průběhu lhůty pro podání nabídky. 

5.3 Technické podmínky 

 
Pro požadované stavební práce platí technické specifikace podle katalogu popisů a směrných cen 
stavebních prací ceníků RTS nebo ÚRS Praha, a.s., které stanoví i předepsanou kvalitu a způsob 
kontroly, měření, názvosloví, definice a kde jsou uvedeny základní ČSN a ČSN-EN týkající se 
předmětných stavebních prací. Technické podmínky použitých výrobků a stavebních prací jsou 
specifikovány v soupise prací a výkresové části PD stavby.  Uchazeč je povinen bezpodmínečně 
dodržet parametry uvedené v zadávací dokumentaci. Příslušná dokumentace a soupis prací, 
dodávek a služeb jsou zpracovány s maximální snahou na vymezení technických standardů prací, 
dodávek a služeb, jejichž splnění zadavatel požaduje. Pokud se v zadávací dokumentaci 
vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně jiná označení mající vztah 
ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného standardu. Uchazeč je 
oprávněn pro plnění veřejné zakázky použít i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení. Dílo 
musí být provedeno v souladu s příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla.  



 
 
 

Stránka 7 z 15 
 

Zadavatel v souladu s pokyny poskytovatelem dotace IROP závazně stanovuje požadavky 
udržitelného rozvoje a zásadu „významně nepoškozovat“ (DNSH) v oblasti životního prostředí, 
kterými jsou zejména předcházení vzniku odpadů, resp. připravenost ke znovuvyužití nebo 
recyklaci odpadů. Jako doklad o splnění tohoto požadavku vyplní uchazeč čestné prohlášení – 
přílohu č. 7 této zadávací dokumentace. 
 
 

6 POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ 

 

6.1 Nabídková cena 

 
Nabídkovou cenou se pro účely výběrového řízení rozumí celková cena za celý předmět veřejné 
zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné a oprávněné náklady k řádnému 
provedení díla, včetně nákladů vyplývajících z obchodních podmínek zadavatele a vyplývajících 
z individuálních podmínek stavby. Cena musí obsahovat i předpokládané náklady vzniklé nebo 
dané vývojem cen a trhu v době stanovené pro realizaci díla. 
Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění:  

• cena díla bez DPH 

• výši DPH (sazba 21 %) 

• celková cena včetně DPH. 
Nabídková cena bude stanovena oceněním jednotlivých položek soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb a bude obsahovat součet všech těchto položek za celé plnění veřejné zakázky 
v souladu se zadávací dokumentací, jako nejvýše přípustná a bude platná po celou dobu plnění 
veřejné zakázky. Nabídková cena bude zpracována položkově dle soupisu prací na základě 
jednotkových cen a sazeb, v souladu se soupisem prací. Jiné členění jednotlivých položek, než je 
uvedeno v soupisu prací, se nepřipouští, V tomto soupisu prací nesmí být uchazečem provedena 
žádná změna. Vyjma doplnění cen, musí být oceněny všechny položky a není dovoleno slučovat 
jednotlivé položky a oceňovat nulou. Uchazeč je zodpovědný za správný součet všech položek 
oceněného soupisu prací. 
 

6.2 Soupis stavebních prací 

 
Zadávací dokumentace obsahuje soupis stavebních prací dodávek a služeb v elektronické podobě, 
jež je základním dokumentem pro zpracování nabídkové ceny. Zadavatel doporučuje uchazečům 
ověřit si soulad soupisu prací s textovou a výkresovou částí PD stavby a případné rozpory si 
vyjasnit v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

6.3 Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
 

Případné dotazy účastníků výběrového řízení nebo požadavky na doplňující informace mohou být 
jednotlivými účastníky podávány kontaktní osobě veřejné zakázky: Bc. Radek Hampl. Žádost musí 
být písemná a musí být doručena zástupci zadavatele nejpozději 4 pracovní dny před termínem 
pro podání nabídek, a to na poštovní adresu zadavatele nebo na email hampl@mesto-zruc.cz a 

mailto:hampl@mesto-zruc.cz


 
 
 

Stránka 8 z 15 
 

trojanova@mesto-zruc.cz. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o 
vysvětlení doručena včas.  
 
Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku na vysvětlení, budou zároveň uveřejněny 
na profilu zadavatele. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i 
bez předchozí žádosti. 

 

6.4 Prohlídka místa plnění 

 
Prohlídku místa realizace stavebních prací lze uskutečnit individuálně, místo realizace je volně 
přístupné. 
 

6.5 Položkové rozpočty 

 
Pod pojmem položkové rozpočty se rozumí oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb, 
do nich uchazeč doplní jednotkové ceny za jednotlivé položky stavebních prací, dodávek a služeb 
a u každé položky vyjádří celkovou nabídkovou cenu položky odpovídající požadovanému počtu 
měrných jednotek. Každý soupis stavebních prací, dodávek a služeb předaný zadavatelem v rámci 
zadávací dokumentace musí být v nabídce uchazeče prokázán položkovým rozpočtem. V těchto 
soupisech nesmí být uchazečem provedena žádná změna vyjma doplnění ceny, musí být oceněny 
všechny položky a není dovolenou slučovat jednotlivé položky nebo je oceňovat nulou. Uchazeč je 
zodpovědný za správný součet všech položek oceněného soupisu prací. Je vyloučeno jakékoliv 
vyřazení položek ze soupisu, doplnění položek do soupisu, jakýkoliv zásah do položky, změna 
množství nebo jiného údaje v soupisu, pokud dále není uvedeno jinak. Tyto jednotkové ceny jsou 
závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci zakázky. 
Za soulad položkového rozpočtu s předaným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb je 
odpovědný uchazeč (má se na mysli soulad jak v množství, tak v definované kvalitě). V případě 
jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise požadovat vysvětlení nabídky nebo nabídku vyřadit. 
Povinností uchazeče související s položkovými rozpočty předkládanými v nabídce je, že musí být 
obsahově, textově a strukturou shodné se soupisy stavebních prací, dodávek a služeb, jež jsou 
součástí zadávací dokumentace. 
 
 
 
 

6.6 Změna soupisu prací 

 
Pokud zadavatel na základě žádosti uchazečů o veřejnou zakázku upřesní obsah soupisu prací 
např. formou doplnění položek, upřesněním množství měrných jednotek, vyloučením položek 
apod., je uchazeč povinen tuto změnu zahrnout do svých položkových rozpočtů. Takováto změna 
se nepovažuje za porušení podmínek výběrového řízení. 
 



 
 
 

Stránka 9 z 15 
 

6.7 Sleva z ceny 

 
Pokud uchazeč hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do 
jednotkových cen jednotlivých položek v položkových rozpočtech. Jiná forma slevy z nabídkové 
ceny (např. paušální částkou za celou stavbu) není přípustná. Celková nabídnutá cena musí být 
součtem jednotlivých položek uvedených v soupisu prací. 

 

7 

7.1 Platební podmínky 

 
Platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách (návrhu smlouvy o dílo). Pokud 
zadávací dokumentace výslovně neumožňuje uchazeči předložit návrh výhodnějších platebních 
podmínek, je uchazeč povinen stanovené platební podmínky respektovat. 

7.2 Podmínky překročení nabídkové ceny 

 
Předkročení nabídkové ceny je možné za předpokladu, že v průběhu realizace stavby dojde ke 
změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle 
sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

7.3 Dodatečné práce a dodávky 

 
V případě, že se při provádění stavby vyskytnou dodatečné práce a dodávky nezahrnuté 
v projektové dokumentaci stavby a ani nezahrnuté do soupisu prací, dodávek a služeb, které bude 
nezbytné provést pro řádné dokončení stavby, bude jejich zadání řešeno dodatkem ke smlouvě o 
dílo. 

7.4 Poskytování záloh 

 
Zadavatel neposkytuje zálohy.  
 

 

7.5 Podmínky fakturace 

 
Provedené práce budou fakturovány 1 x měsíčně na základě dílčích daňových dokladů („faktur“), 
dle rozpočtu předloženého zhotovitelem a schváleného objednatelem, a to na základě 
objednatelem (nebo jeho zástupcem) potvrzeného soupisu prací. Jednotlivé faktury a účetní 
doklady musí splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění. Lhůta splatnosti 
faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejich doručení. Povinnost zaplatit je splněna 
dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. Platební podmínky jsou podrobně uvedeny 
v „Návrhu smlouvy o dílo“, který je součástí zadávací dokumentace. 
 

 



 
 
 

Stránka 10 z 15 
 

8 
 
Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat splnění níže 
specifikovaných kvalifikačních předpokladů. Způsobilým a kvalifikovaným pro plnění veřejné 
zakázky je uchazeč, který splní:  

• základní způsobilost, 

• profesní způsobilost, 

• technickou kvalifikaci. 
 

Nesplní – li uchazeč kvalifikaci v plném rozsahu ani po případné výzvě k doplnění, bude vyloučen 
z účasti ve výběrovém řízení.  
 

8.1 Splnění základní způsobilosti 

 
Uchazeč prokáže splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného prohlášení – viz 
samostatná příloha č. 2. Předložený doklad musí prokazovat splnění základní způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 

8.2 Splnění profesní způsobilosti 

 
Uchazeč prokáže splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Předložený 
doklad musí prokazovat splnění této profesní způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky. Dále uchazeč prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu o 
oprávnění k podnikání dodavatele v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to 
dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění – Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování.  
Uchazeč prokáže splnění profesní způsobilosti předložením příslušného dokladu v prosté kopii 

originálu. Zadavatel má možnost nechat si předložit před podpisem smlouvy originály dokladů. 
 

8.3 Splnění technické kvalifikace 

 
Uchazeč prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení. Seznam bude obsahovat 
minimálně 2 stavební akce obdobného charakteru (výstavba, oprava, obnova vodních děl – poldrů, 
rybníků, vodních nádrží apod.) v minimální hodnotě 1 mil Kč bez DPH (každá z nich). 
 

8.4 Informace o poddodavatelích 

 
Účastník výběrového řízení předloží seznam všech potencionálně uvažovaných poddodavatelů, 
které jsou účastníkovi řízení známi, a uvede, kterou část veřejné zakázky bude každý 
z poddodavatelů plnit, jejich identifikační údaje, popis jejich činnosti a podíl výkonu v tisících Kč 



 
 
 

Stránka 11 z 15 
 

bez DPH a v procentech (příloha č. 4). Dodavatel, který podal nabídku, nesmí být současně 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 
Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný účastník výběrového řízení v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.  
 
V případě, že účastník výběrového řízení bude realizovat zakázku vlastními kapacitami, uvede tuto 
skutečnost do přílohy č. 4 nebo o této skutečnosti učiní do nabídky čestné prohlášení.                                                                                       

 

9 OBSAH, FORMA A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ 

9.1 Nabídka 

 
Pod pojmem nabídka se rozumí údaje nebo doklady, které uchazeč podal písemně zadavateli na 
základě zadávací dokumentace. Zadavatel vylučuje podání nabídky prostřednictvím 
elektronického nástroje. 

9.2 Podání nabídky 

 
Nabídka uchazeče musí být podána v písemné podobě v uzavřené obálce označené názvem 
veřejné zakázky a nápisem „NEOTVÍRAT“. Na obálce s nabídkou bude uvedena rovněž adresa a 
název účastníka výběrového řízení.  
 
 
 

9.3 Informace o jazyce a dalších požadavcích na zpracování 
nabídky 

 
Nabídka bude předložena v českém jazyce. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by 
mohly zadavatele uvést v omyl. Veškeré náklady a výdaje spojené se zpracováním a předložením 
nabídky nese uchazeč. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 

 

9.4 Členění nabídky a dokumentace, obsah 

 
Nabídka musí obsahovat:  

• Vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ – příloha č. 1, opatřený razítkem a podpisem 
oprávněné osoby (osob) uchazeče v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve 
výpise z Obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních 
předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky, uložená za titulním listem nabídky). 

• Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti – příloha č. 2. 

• Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti: 



 
 
 

Stránka 12 z 15 
 

- Živnostenské oprávnění – provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
- Výpis z Obchodního rejstříku nebo živnostenského rejstříku 

• Doklady prokazující splnění technické kvalifikace - seznam realizovaných staveb - 
příloha č. 3. 

• Informace o poddodavatelích – Poddodavatelský systém – příloha č. 4. 

• Obchodní podmínky – „Návrh smlouvy o dílo“ – příloha č. 5, návrh smlouvy o dílo musí 
být podepsán osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat v souladu se 
způsobem podepisování v Obchodním rejstříku, popřípadě zmocněncem uchazeče a 
opatřen otiskem razítka. Tento návrh musí být v souladu s obchodními podmínkami 
předloženými zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

• Položkový rozpočet včetně rekapitulace nabídkové ceny (doplněný slepý rozpočet) – 
příloha č. 6. 

• Čestné prohlášení dodavatele ke splnění požadavku DNSH – příloha č. 7. 

 

 

10 
 
Lhůta pro podání nabídek končí 11. 10. 2024 v 10:00 hodin. Nabídky mohou uchazeči doručit 
osobně nebo doporučenou poštou do sídla zadavatele Město Zruč nad Sázavou, Zámek 1, 285 22 
Zruč nad Sázavou (podatelna, 2. patro) v to v uzavřené obálce označené identifikačními údaji 
uchazeče a názvem veřejné zakázky:  
„Revitalizace požární nádrže Nesměřice“  – NEOTVÍRAT“.  
Nabídky musí být doručeny nejpozději v poslední den lhůty pro podávání nabídek, tzn. 11. 10. 2024 
v 10:00 hodin.  
Otevírací doba podatelny je: Po, St – 8:00 – 10:45 a 11:45 – 16:45; Út, Čt – 8:00-10:45 a 11:45 – 
15:00, Pá: 8:00 – 10:45 a 11:45 – 14:00 
  
Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek, nepovažuje se za 
podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží, nabídka doručená po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek se uchazeči nevrací a bude archivována společně s obálkami a nabídkami 
doručenými ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
Otevírání obálek se uskuteční na adrese zadavatele a komise pro otevírání obálek s nabídkami 
zahájí otevírání obálek bez zbytečného odkladu po uplynutí výše uvedené lhůty pro podání 
nabídek. Otevírání obálek proběhne bez účasti uchazečů výběrového řízení. Zadávací lhůta, po 
kterou uchazeči nesmí z výběrového řízení odstoupit, se stanovuje v délce 90 kalendářních dnů 
od ukončení lhůty pro podání nabídek. 

 

11 

 

Předložené nabídkové ceny budou srovnány podle jejich výše od nejnižší po nejvyšší. Za 
nejvhodnější nabídku bude považována nabídka, která bude obsahovat všechny náležitosti 
požadované v této zadávací dokumentaci, bude splňovat způsobilost a všechny kvalifikační 
předpoklady a bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu. 



 
 
 

Stránka 13 z 15 
 

Zadavatel může vyzvat uchazeče k doplnění jeho nabídky. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit 
nabídky, které ani po vyzvání zadavatelem k doplnění: 
 

• nesplňující požadavky a podmínky na způsob zpracování nabídkové ceny,  

• nesplňující požadavky a podmínky podle zadávacích podmínek,  

• zjistí-li zadavatel kdykoliv v průběhu výběrového řízení, že uchazeč uvedl v předložené 
nabídce nepravdivé údaje. 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Hodnotícím kritériem pro zadání 
zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH. Hodnotící komise provede hodnocení nabídek tak, 
že nabídky seřadí podle výše nabídkové ceny od nejvýhodnějšího, tj. nabídky nejlevnější, po 
nabídku nejméně výhodnou, tj. nejdražší.   
 

K podpisu smlouvy bude následně vyzván účastník předkládající nabídku, která se umístila první 
v pořadí. Pokud k podpisu smlouvy z jakýchkoliv důvodů nedojde, může zadavatel vyzvat postupně 
k podpisu smlouvy účastníky z dalších pozic. 
 

 

12 
 
Vybraný uchazeč je povinen před podpisem smlouvy o dílo předložit zadavateli podepsaný 
podrobný položkový rozpočet z nabídky, jasný harmonogram výstavby, ze kterého bude patrno 
časové a finanční plnění stavby. Vybraný zhotovitel je povinen zabezpečit provádění prací tak, aby 
při realizaci díla nedošlo k podstatnému omezení současného provozu komunikací a sousedních 
pozemků nad rámec prováděných prací. Zároveň je povinen odstranit neprodleně veškeré 
znečištění a poškození prostor dotčených stavbou. Uchazeč podáním nabídky na danou veřejnou 
zakázku uděluje zadavateli výslovný souhlas se zveřejněním jeho nabídky v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z ustanovení příslušných právních předpisů. Zadavatel se zavazuje, že 
vyjma skutečností uvedených v předchozí větě považuje informace o zájemcích získané při tomto 
výběrovém řízení za důvěrné.  
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

• před rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky ověřit skutečnosti deklarované uchazečem 
v nabídce,  

• zrušit soutěž bez uvedení důvodu, omezit rozsah předmětu zakázky a právo neuzavřít 
smlouvu se žádným z uchazečů, pokud mu žádná z předložených nabídek nebude 
ekonomicky vyhovovat. Žádný z uchazečů nemá ani v tomto případě nárok na náhradu 
nákladů spojených s vypracováním a podáním nabídky, 

• nevracet podané nabídky, po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
Zadavatel nehradí uchazečům žádné náklady, které vynaložili za účast v tomto výběrovém řízení.  

                                    
 

13 
 

1. Zhotovitel v průběhu celé stavby zajistí všechna potřebná organizační, technická event. 
technologická a bezpečnostní opatření pro řádné zabezpečení prací a stavby vč. míst 
dotčených stavbou. Dále učiní všechny nezbytné kroky pro ochranu životního prostředí.   



 
 
 

Stránka 14 z 15 
 

2. Před zahájením prací zabezpečí zhotovitel vytyčení veškerých inženýrských sítí a zajistí 
jejich řádnou ochranu v průběhu stavebních prací a splnění podmínek stanovených správci 
inženýrských sítí. Pokud dojde k protokolárnímu předání a zpětnému převzetí jejich správci, 
budou protokoly součástí dokumentace skutečného provedení stavby.  

3. S odpady lze nakládat pouze způsobem stanoveným zákonem a prováděcími předpisy a 
v souladu s pravidly poskytovatele dotace (dodržení principu „DNSH“). Zhotovitel bude při 
přejímce díla povinen předložit doklady prokazující způsob, jakým naložil s jednotlivými 
druhy stavebního odpadu na dané zakázce.  

4. Po dobu výstavby budou přilehlé pozemky stavby udržovány v pořádku a bude zachováno 
jejich odvodnění. 

5. Zhotovitel zabezpečí projednání souhlasu k zvláštnímu užívání komunikací a ploch 
dotčených stavbou. Dále zajistí dopravní značení k případným dopravním omezením, 
kontrolu a údržbu značení, přemisťování dle potřeby a následné neprodlené odstranění po 
uplynutí důvodu jejich aktuální instalace. Za užívání veřejných event. dalších vymezených 
ploch bude zhotovitel hradit případné stanovené poplatky nebo nájem. 

6. Zhotovitel dále dle rozsahu a složitosti stavby zabezpečí:  
➢ všechny nezbytné průzkumy pro řádné provádění a dokončení díla, 
➢ zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN, event. jiných norem 

vztahujících se k prováděnému dílu, protokoly budou součástí dokumentace stavby, 
➢ atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků (zákon č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů). 
 

 

14 
 
Zadavatel požaduje minimální délku záruky za provedené dílo v délce minimálně 60 měsíců. 

 

15 
 
Veřejný zadavatel variantní řešení nepřipouští. Veřejná zakázka není rozdělena na části, protože 
předmět veřejné zakázky je nezbytné plnit jako celek, a to zejména z důvodu plynulé koordinace 
jednotlivých stavebních a montážních prací a s tím souvisejících dodávek a služeb. Dále je pro 
zadavatele žádoucí, aby na dílo, které je předmětem této veřejné zakázky, byla poskytnuta 
jednotná záruka a nedocházelo k tříštění odpovědnosti při uplatňování reklamací.  

 

16 
 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky  
Příloha č. 2: Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti 
Příloha č. 3: Realizované zakázky 
Příloha č. 4: Poddodavatelský systém 
Příloha č. 5: Návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 6: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (slepý rozpočet) 

Příloha č. 7: Čestné prohlášení dodavatele ke splnění požadavku „DNSH“ 
 
 
 



 
 
 

Stránka 15 z 15 
 

Další přílohy:  

• Projektová dokumentace stavby s názvem „Rekonstrukce MNV na pozemku parc. 
č. 1360/4 v obci Nesměřice u Zruče nad Sázavou“,  vypracovaná firmou VDG 
Projektování s. r. o., Pražská 455, 393 01 Pelhřimov, IČ: 07188021, projektantem 
Ing. Vítězslavem Pavlem (autorizace pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství č. 1400577, autorizace pro dopravní stavby, specializace nekolejová 
doprava č. 1400577) 

• Rozhodnutí MVN Nesměřice – stavební povolení, vydané MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ 
HORA, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195, odbor 
životního prostředí, sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

 
INFORMACE A ÚDAJE uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují 
požadavky zadavatele na plnění této zakázky. Účastník výběrového řízení vezme tyto 
podklady v úvahu a bude se jimi řídit při zpracování své nabídky.  
 
 
Ve Zruči nad Sázavou dne 25. 09. 2024 

 
……………………………………….. 

Mgr. Martin Hujer 
Starosta města Zruč nad Sázavou 


		2024-09-25T12:14:48+0200
	Mgr. Martin Hujer




